
10170 Lunes 1 diciembre 2003 BOE núm. 287

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 171
de 18 de Julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 122.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de Octubre de 2003.
b) Contratista: Proquest Information and Lear-

ning España, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.000,00 A.

Madrid, 18 de noviembre de 2003.—El Director
general de la Biblioteca Nacional, D. Luis Racionero
Grau.—52.369.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al Concurso: Fabricación de dos mesas de
lectura para el Servicio de Música de la
Biblioteca Nacional. (030169).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 166
de 12 de Julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 76.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04 de Noviembre de 2003.
b) Contratista: LR Mobiliario Decoración, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.191,85 A.

Madrid, 18 de noviembre de 2003.—El Director
general de la Biblioteca Nacional, D. Luis Racionero
Grau.—52.372.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al Concurso: Servicio de Catalogación de
Materiales Cartográficos Ingresados en la
Biblioteca Nacional. (030142).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 141,
de 13 de Junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 300.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de Septiembre de 2003.
b) Contratista: ASCI Direct, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 294.000,00 A.

Madrid, 18 de noviembre de 2003.—El Director
general de la Biblioteca Nacional, D. Luis Racionero
Grau.—52.373.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales por la que se hace pública
la adjudicación de la redacción de proyecto
básico de ejecución, estudio de seguridad y
salud, Direcciones Facultativas de las Obras
y Coordinación del Plan de Seguridad y
Salud de un hogar con Centro de Día en
Ceuta II, Unidad de Centro Estatal de Auto-
nomía Personal y Ayudas Técnicas, salón de
actos, archivo general de la Dirección Pro-
vincial de Ceuta y Aparcamiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Migraciones y Ser-
vicios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación e Inversiones.

c) Número de expediente: 1019/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de pro-

yecto básico, de ejecución, estudio de seguridad y
salud, Direcciones Facultativas de las Obras y Coor-
dinación del Plan de Seguridad y Salud de un hogar
con Centro de Día en Ceuta II, Unidad de Centro
Estatal de Autonomía Personal y Ayudas Técnicas,
salón de actos, archivo general de la Dirección Pro-
vincial de Ceuta y Aparcamiento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 205, de
fecha 27 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 210.000,00
euros, de los que 110.000,00 A corresponden a la
redacción del proyecto básico de ejecución y estudio
de seguridad y salud y 100.000,00 A corresponden
a las Direcciones Facultativas de las Obras y Coor-
dinación del Plan de Seguridad y Salud.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Doña Iciar Rodríguez López.
c) Nacionalidad:
d) Importe de adjudicación: 149.500,00 euros,

de los que 71.500,00 A corresponden a la redacción
del proyecto básico, de ejecución y estudio de segu-
ridad y salud y 78.000,00 A corresponden a las

Direcciones Facultativas de las Obras y Coordina-
ción del Plan de Seguridad y Salud.

Madrid, 18 de noviembre de 2003.—El Director
General (O.M. 12/3/97), el Secretario General,
Adolfo Gallego Torres.—&52.042.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca la subasta
abierta número 39601/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 39601/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de construc-
ción de un inmueble destinado a Oficina Integral
de la Seguridad Social en Torrelavega (Cantabria).

c) Lugar de ejecución: Torrelavega (Cantabria).
d) Plazo de ejecución (meses): dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 5.793.702,94 A.

5. Garantía provisional. 115.874.06 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: calle de los Astros, 5 (Informa-
ción).

c) Localidad y código postal: 28007 Madrid.
d) Teléfono: 91 503 80 00.
e) Telefax: 91 503 89 38.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, Subgrupo todos, Categoría
F; Grupo I, Subgrupo 6, Categoría D; Grupo J,
Subgrupo 2, Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de enero de
2004.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social-Registro General.

2. Domicilio: calle los Astros, 5.
3. Localidad y código postal: 28007 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: calle Los Astros, 5.
c) Localidad: 28007 Madrid.
d) Fecha: 21 de enero de 2004.
e) Hora: 10 Horas.

10. Otras informaciones. Los Pliegos de Con-
diciones y demás documentación para licitar, tam-
bién se facilitan en la Sede de la Dirección Provincial
de la T.G.S.S. en Santander, sita en Avenida Calvo
Sotelo, 8 de dicha capital.

11. Gastos de anuncios. Los Anuncios en el
BOE y prensa serán a cargo del Adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.seg-social.es.

Madrid, 13 de junio de 2003.—El Director general,
Fdo. Francisco Gómez Ferreiro.—&53.660.


